
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Art-„77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 24. března 2021

Praha 31. března 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 24. března 2021, evidované pod č. j.:

ve věci očkovacích center a neupozorňování na nutnost pacientů nahlásit

problémy po očkování, konkrétně jste se pak dotázal (cituji): Můžete mi potvrdit, že tato

informace je předána na všechna očkovací místa a praktickým lékařům a je sdělena

i očkovaným?; Vám sdělujeme následující:

Hlášení nežádoucích účinků standardně probíhá prostřednictvím webového formuláře

Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SUKL) – viz https://www.sukl.cz/tydenni-zpravy-o-

prijatych-hlasenich-podezreni-na-

nezadouci?highlightWords=ne%C5%BE%C3%A1douc%C3%AD+%C3%BA%C4%8Dink

y .

Lékaři a všichni zdravotničtí pracovníci mají zákonem danou povinnost hlásit

na SÚKL svá podezření na závažné či neočekávané nežádoucí účinky. Mírné nežádoucí

účinky, které už jsou popsány v Souhrnu údajů o přípravku či v příbalové informaci, není

potřeba hlásit, protože nemají zásadní vliv na poměr přínosů a rizik léčivého přípravku.

Pokud se u vás však po očkování objeví závažný zdravotní problém, pacient by se měl

poradit s lékařem, který by měl toto podezření na nežádoucí účinek nahlásit. Hlásit na

SÚKL však může i sám pacient. Formulář pro hlášení najdete zde:

https://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek .

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


